
Delibera n° 208

del 09 02 2009

 

Oggetto: Art. 25 Dirigenza Medica 1998/2001 -  patrocinio legale dipendente dott. ssa Massa
Monica per fatti connessi all’espletamento dei compiti d’uffici.
Rimborso spese legali.

SZ
Il Direttore Amministrativo

certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ______________
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo: Dott. Giovanni Maria Soro
Direttore Sanitario: Dott. Giuseppe Maria Sechi

PREMESSO che  la  normativa  vigente  prevede  che  l’Azienda,  nella  tutela  dei  propri  diritti  ed
interessi, ove si verifichi l’apertura di un procedimento di responsabilità civile,
contabile  e/o  penale  nei  confronti  di  un dipendente  per  fatti  o  atti  connessi
all’espletamento  dei  compiti  d’ufficio,  assume a proprio  carico,  a condizione
che non sussista conflitto d’interesse, ogni onere di difesa fin dall’apertura del
procedimento e per tutti i gradi di giudizio, facendo assistere il dipendente da
un legale;  

ATTESO la  dott.ssa  Massa  Monica,  Dirigente  Medico  di  1  livello,  è  stato  sottoposto  a
procedimento  penale  n.  10433/2007  R.N.R  dalla  Procura  della  Repubblica
presso il Tribunale di Cagliari, a seguito di querela da parte della sig.ra Loddo
Damiana;

VISTA la  remissione  di  querela  presentata  dalla  sig.ra  Loddo,  comunicata  dalla  Procura  della
Repubblica alla dott.ssa Massa in data 04.09.2008 e dalla stessa accettata in
pari data; 

VISTA altresì, la nota della dott.ssa Massa del 17.10.08, con la quale chiede il rimborso delle spese
sostenute  per  la  propria  tutela  legale,  nel  suddetto  procedimento,  pari  a  €
1.500,00, come da fattura quietanzata n. 02/08 dell'avv. Gian Mario Sechi;

 
RITIENE alla luce di quanto sopra esposto, ai sensi della normativa vigente, di dover rimborsare

alla dott.ssa Massa Monica l’importo di cui sopra;

CON il parere favorevole dei direttori Amministrativo e Sanitario;

  

pg 1



Delibera n° 208

del 09 02 2009

D E L I B E R A

Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  di  pagare  alla  dott.ssa  Massa
Monica l'importo di € 1.500,00, a titolo di rimborso delle spese sostenute dalla stessa per la tutela
legale nel procedimento penale n. 10433/07, cui era stata sottoposta dalla Procura della Repubblica di
Cagliari su querela della sig.ra Loddo Damiana, conclusosi con remissione della stessa; 

di  pagare  detta  somma mediante  accredito  su  c/c  bancario  intestato  alla  dott.ssa  Massa Monica,
presso la Banca Intesa San Paolo, Via Peretti, Selargius – IBAN IT12NO306944101612000508236; 

di  comunicare  la  presente  deliberazione  all'Assessorato  Regionale  dell'Igiene  e  Sanità  e
dell'Assistenza Sociale, ai sensi dell'art. 29 comma 2, L.R.N. 10/2006; 

la spesa graverà sul bilancio d'esercizio 2009 della ASL, alla voce di costo spese per liti, arbitraggi e
risarcimenti, codice conto 66050215;

Il Direttore Amministrativo                  Il Direttore Sanitario
Dott. Giovanni Maria Soro            Dott. Giuseppe Maria Sechi 

Il Direttore Generale
Dott. Benedetto Barranu

  

pg 2



Delibera n° 208

del 09 02 2009

A

  

pg 3


